
Kommentar til budsjettforslag Namsos kommune;  

reduksjon skoletilbud 
 
Som eiere av Matkroken Statland er vi bekymra for budsjettforslaget som er framlagt 
med tanke på framtida for bygda vår. Skole og butikk er to av flere viktige ting som 
binder bygda sammen. 
 
Da vi kom til Statland i 2020/21 og åpna Matkroken Statland, var det blant annet takket 
være økonomisk og faglig støtte fra Namsos kommunes næringsavdeling i tillegg til 
støtte fra Merkur-programmet og, ikke minst, den positive holdninga vi ble møtt med fra 
folket i bygda. 
 
Ungdom har flytta heim og bidrar solid til at barnetallet øker. I år ligger det an til at det 
blir født i alle fall seks barn på Statland, Tøtdal og Utvorda. Dette betyr mye med tanke 
på rekruttering til barnehage og skole. 
 
Unger er framtida, og dersom skoletilbudet reduseres i tråd med framlagte forslag vil 
dette for enkelte familier vurderes som en så stor påkjenning for barna deres at 
alternativet kan være å flytte. Da er det ikke usannsynlig at Namsos kommune mister 
ressurspersoner og får reduksjon i folketall totalt sett. Vi har stor forståelse for at 
foreldre heller velger flytting kontra å utsette barn fra 10-årsalder for tre timer daglig 
busstur til/fra skolen på Namdalseid. 
 
Som næringsdrivende innen dagligvare er vi sjølsagt avhengige av at det bor folk i 
området, både unge og eldre, og at vi kan ha åpen butikk hele året. 
Mange av barnefamiliene er kunder hos oss, og det vil medføre stor reduksjon i 
omsetning dersom disse blir borte. 
 
Resultat av dette kan være nedlegging av butikken. 
I så fall mister Statland og Namsos kommune to årsverk med de konsekvensene det 
kan ha – ytterligere fraflytting og ikke minst et dårligere tilbud i det daglige for bygdas 
befolkning og de som velger Statland som feriedestinasjon. Vi drifter med små 
marginer, og ved en eventuell fraflytting og nedgang i omsetning har vi sannsynligvis 
ikke grunnlag for drift. 
 
Med vennlig hilsen 
Terje Johansen og Gunhild Angen 
Matkroken Statland/Nerbutikken AS 
 
 



 
 
 
 


